
NOMINA DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE
CANDIDATURE

per il conferimento dell’incarico per prestazione d’opera professionale non
continuativa di Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP)

dell’Istituto per le attività correlate dal decreto lgs n. 81/08 e s.m.i.

CIG Z2538B34C8

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art.
32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.
107” che sostituisce il decreto interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, ed in
particolare l'art. 34;

CONSIDERATO che l’art. 1 c.1 del D.Lgs. 81/2008 prescrive misure per la tutela della
salute e per la sicurezza dei lavoratori durante il lavoro, in tutti i settori di
attività privati o pubblici;

CONSIDERATO che gli artt. 17, c.1 lett. b) e 31, c. 2 del D.Lgs. 81/2008 e successive
integrazioni prevedono la figura del Responsabile del servizio di protezione e
prevenzione in possesso di attitudini e capacità adeguate e documentate da
attestati di corsi di specializzazione per RSPP;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art.
32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Pag. 1 di 2

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011312 - 10/12/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da PAMELA TOMASSI



VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate
all'acquisizione di beni e servizi approvato dal Cd.I. con Delibera n° 33 del
28/11/2019;

VISTO il Programma Annuale 2022 ed accertata la relativa disponibilità di cassa. Per la
capienza effettiva nel relativo capitolo di bilancio, si fa riferimento alla
comunicazione del MIUR circa l’assegnazione delle risorse finanziarie
(integrazione al PA 2022 - periodo settembre- dicembre 2022);

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive (art. 1,c. 449 L. 296/2006);
VISTA la determina del Dirigente a contrarre per il conferimento dell’incarico di

R.S.P.P. pubblicata all’albo digitale dell’Istituto Comprensivo “Via Regina Elena”
di Civitanova Marche (MC) prot. n. 10932 del 25/11/2022;

VISTO il proprio avviso pubblico di reperimento di competenze per il conferimento
dell’incarico di R.S.P.P pubblicato all’albo dell’Istituto con prot. 10933 del
25/11/2022;

DISPONE

la nomina della Commissione per la valutazione delle offerte e la conseguente stipula
del contratto per la realizzazione delle prestazioni descritte nell’avviso prot. n. 10933
del 25/11/2022 e pubblicato sul sito dell’istituzione scolastica:

- Dott.ssa Tomassi Pamela (Dirigente Scolastico) – Presidente;
- DSGA FF Gentile Sebastiano - Componente;
- AA Pettinari Sandra - Componente.

Civitanova, 10 dicembre 2022

La Dirigente Scolastica
dott.ssa Pamela Tomassi

Documento Informatico firmato
digitalmente ai sensi del D. Lsg. 82/2005

Pag. 2 di 2

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011312 - 10/12/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da PAMELA TOMASSI


		2022-12-11T09:14:31+0100
	PAMELA TOMASSI




